II. De tribus "consiliis evangelicis" et de eorum habitudine ad perfectionem christianam; de tribus votis religiosis substantialibus quibus vovetur observatio consiliorum evangelicorum et quae requiruntur essentialiter ad statum religiosum; de eorum habitudine ad virtutes respectivas; doctrinam generalem de his omnibus, perutilem novitiis, scolasticis aliisque; cf. theologiam moralem et spirituales, jus canonicum.

- Ea quae sunt stricte obligatoria vi voti sunt generatim valde limitata (in materia paupertatis et obedientiae), et non sine ratione. Sed propterea non est dolendum! Ea quae ultra vota religiosis imponuntur a Constitutionibus vel a Superioribus aut quae quis sibimetipsi libere imponit, habent meritum non solum virtutis respectivae et caritatis, sed et CONSILIORUM EVANGELICORUM. Haec enim multo latius patent quam nostra vota, saltem in materia paupertatis et obedientiae.
- Sunt varii modi et gradus observandi consilia evangelica et sese obligandi ad ea per vota. Regula nostra legifert de eorum obligatione et observatione in nostra Congregatione apostolica Missionariorum Oblatorum.

Paragraph. Ia

De voto et virtute paupertatis.

Praenotanda.

I. Titulus.

- In prioribus manuscriptis gallicis: "De l'esprit de pauvreté".
- Ita in ms. I (1818) et in ms. "Honorat".
- In ed. Ia (1827): "De voto paupertatis". Ita etiam in ed. 2a et 3a.
- Abhinc ed. 4a (1910): "De voto et virtute paupertatis".

II. Quamvis votum paupertatis fuerit introductum solum in 2. Capitulo gen. (21 oct. 1821), tamen jam Ia Regula paupertatem apostolicam, effectivam proposuit generositati missionariorum (in ms. I fere omnes dispositiones circa paupertatem nostram apparent: près de 4 colonnes entières de grand format!); et praxis paupertatis apostolicae in usu erat statim ab initio in societate nascente (1816).

Consilium evangelicum paupertatis exerceri potest absque emissionem voti; itemque "virtus" paupertatis...

Nihilominus mentes paulatim praeparabantur ad confirmandam observationem paupertatis apostolicae per votum.

- P. de Mazenod, Diarium, occasione recollectionis mensilis mense maio 1818. "La vue de la perfection religieuse, l'observance des conseils évangéliques se sont montrées à mon esprit dégagées des difficultés que j'y avais rencontrées jusqu'à présent. Je me demandais: Pourquoi, aux voeux d'obéissance et de chasteté que j'ai faits, je n'ajouterais pas le voeu de pauvreté? Et passant en revue les différentes obligations que cette pauvreté évangélique m'imposerait, il n'est aucune devant laquelle j'ai reculé." (cf. Rambert, I pp272ss; Rey, I, 227).